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با روسیه و چین 

نایب رییس مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: زمانی که ما در کشور دانش کافی 
برای تولید واکسن کرونا در سطح استانداردهای بالای جهانی را داریم چرا باید به سمت 
خرید واکسن از یک شرکتی که تاکنون پنج بار متخلف شناخته شده است، برویم؟ سید 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی که اداره بخشی از جلسه علنی مجلس شورای اسلامی را 
برعهده داشت، بیان کرد: با توجه به نطق ها و تذکرات نمایندگان باید نکته ای را در رابطه با 
مانور رسانه های ضد انقلاب بر روی واکسن آمریکایی کرونا بیان کنم. مقام معظم رهبری 
به درستی فرمودند که نباید واکسن تولیدی این شرکت بدنام آمریکایی به کشور وارد شود. 
این شــرکت آمریکایی پنج بار به جهت نقصان علمی و زیانی که مصرف داروهای آن به 
مردم آمریکا وارد کرده اســت در خود این کشــور محکوم شده است. وی در ادامه اظهار 
کرد: از سوی دیگر در قراردادی که برای فروش واکسن با سایر کشورها می بندند و حتی 
برخی از کشــورهای منطقه نیز آن را خریداری کردند هیچ تضمینی در مورد این واکسن 
نمی دهد و عوارض احتمالی آن را نیز نمی پذیرد و حتی حاضر به جبران خســارت های 

احتمالی نیز نمی باشد.

موحدی کرمانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با روند بررسی 
 FATF در مجمع تشــخیص مصلحت نظام اظهار داشــت: لوایح FATF لوایــح
مقطعی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد و بعد از آن از دستور کار مجمع 
خارج و مشــخص شــد که مجمع با FATF موافق نیست. وی افزود: اما بعداً رهبر 
انقلاب فرمودند که این موضوع مجدداً در مجمع بررسی شــود که آن هم احســاس 
می کنم به اصرار آقای روحانی باشــد. در واقع احســاس می کنم رئیس جمهور، آقا 
را به این تصمیم رســاند. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تاکید کرد: مطمئن 
هســتم اگر این لوایح بار دیگر در مجمع تشــخیص مطرح شود با مخالفت اعضای 

مجمع روبرو خواهد شد.

علی اصغر عنابستانی در صحن علنی در نطق میان دستور گفت: جناب رئیس 
جمهــور می گویند چنان گران کردیم که مردم نفهمیدند؛ آقای روحانی مردم خوب 
می فهمند اما به واسطه نجابت و نظام، ضعف عملکرد پرتکرار شما را تحمل می کنند؛ 
شما اشتباه فهمیده اید که کشور را به این ورطه غلط انداخته اید؛ شما اشتباه فهمیده اید 
که در کشــوری که سال ها اســت پرچمدار واکسن سازی است برای تامین واکسن 
چشم امید به دشمن دوخته اید و دست دانشمندان ما را برای تولید واکسن بسته اید. 
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور افزود: 
چرا برای ساخت واکسن مدت ها فرصت سوزی کردید و به موسسات مربوطه اجازه 
کار ندادید؟ چرا هنوز به انستیتو رازی اجازه آزمایش انسانی نمی دهید؟ کشورهایی 
کــه تمــام تلاش خود را بر علیه ملت ایران به کار گرفته اند و حتی از ورود داروهای 
مهمی مانند داروی سرطان، بیماری های خاص و حتی داروی بیماران پروانه ای به 
کشــور جلوگیری کردند چگونه ناگهان دلسوز ملت ما شدند و برای سلامت ملت 
ما واکســن تعارف می کنند؟ وی ادامه داد: آن هم واکســن هایی که بر اساس برخی 
گزارشــات هم سرطان زا و هم عقیم کننده هستند و حتی 60 درصد نظام بهداشت و 
درمان خودشان هم حاضر به استفاده از آنها نیستند؛ سال ها دل طلب جام جم از ما 

می کرد آنچه خود داشت زبیگانه تمنا می کرد.

حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در توئیتی در واکنش به سخنان صدیقی 
در مورد آیت الله مصباح یزدی نوشــت: اشخاص حاضر در این داستان یعنی آقایان 
محمــدی داماد آقای محمدی عراقی و آقای محمد علی جاودان افرادی شــناخته 
شــده هستند. غســال راشناسایی کنید و ما وقع را از او استفسار کنید. اگر تایید کرد 
او را برای بررســی بیشتر به اداره آگاهی معرفی کنید. اگر تکذیب کرد ناقل را برای 

بررسی بیشتر فرا بخوانید.

یک عضو کمیســیون بهداشت در مجلس شــورای اسلامی گفت: احتمالا با 
اتفاقی که رخ داده، دیگر هیچ دارویی از انگلیس و فرانسه به ایران وارد نشود. حسن 
رزمیان مقدم در گفت وگو یی  درمورد ممنوعیت واردات واکسن از انگلیس، امریکا 
و فرانسه گفت: حضرت آقا یکبار با صراحت و جدیت درباره این موضوع صحبت 
کردند و نیازی به طرح دوباره مســائل درباره واکسن کرونا از کشورهای انگلستان، 
آمریکا و فرانسه نیست. وی افزود: احتمالا با اتفاقی که رخ داده، دیگر هیچ دارویی 
از این کشورها به ایران وارد نشود. رزمیان مقدم در پاسخ به این پرسش که آیا شما 
با این ممنوعیت احتمالی موافق هستید، تصریح کرد: بله من موافق این ممنوعیت ها 

هستم و احتمالا نیز این اتفاق خواهد افتاد.

ســید ابوالحســن فیروزآبادی -رییس مرکز ملی فضای مجازی در پاســخ به 
سوالی در مورد سرانجام اینستاگرام، گفت: گرچه بحث های بسیاری پیرامون مسئله 
اینستاگرام وجود دارد؛ اما تا زمانی که آلترناتیو مناسبی برای آن نداشته باشیم، با فیلتر 
آن دچار برخی مشکلات می شویم. مردم به ارتباط و شبکه های اجتماعی نیاز دارند 
و نمی توانیم بدون یافتن جایگزینی مناســب، یک شبکه  اجتماعی را ببندیم. برخی 
فقط به مشــکلات اخلاقی اینســتاگرام می اندیشند، اما من مشکلات خیلی فراتری 
را می بینم. اینســتاگرام مخاطب را در حباب اطلاعاتی قرار می دهد، خودشــیفتگی 
را در کاربــران دامن می زند و اراده پلتفــرم را بر افراد تحمیل می کند. با این وجود، 
 عده زیادی در این بســتر زیســت می کنند و ما نمی توانیم به راحتی این بســتر را 

مسدود کنیم.

حقیقت پور درباره شیوه مدیریت علی لاریجانی در مجلس نیز گفت: من با علم 
و اطلاع می گویم که آقای لاریجانی ۱۲ سال در مجلس یک ریال حقوق نگرفت، آن 

وقت برخی آقایان نیامده دنبال خودرو و وام مسکن در مجلس هستند.

رئیس پیشین صدا و سیما با بیان اینکه من به تعبیری معمولا می گویم »آقا اجازه 
ها« را اصلا قبول ندارم، گفت: آقا اجازه یعنی هر کاری می خواهید انجام بدهید باید 
از یک نظر اجازه بگیرید. من بارها شده بود که راجع به موضوعات مهمی از رهبری 
ســؤال می کردم یا نامه می دادم و مرتب هم پیگیر بودم که ایشــان پاسخ بدهند و در 
حوزه ای کار من بیشتر روشن شود؛ ایشان جواب نمی دادند و موضع نمی گرفتند. 
یعنی من تو را آنجا گذشته ام که بر اساس چهارچوبی که روز اول به تو داده ام و در 
این فرآیند هر وقت لازم باشد به شما یادآوری میکنم، کارت را انجام بدهی نه اینکه 
هر روز بگویی این کار را بکنم یا نکنم. پس کسانی که دنبال این هستند که هر روز 

جزئیات را از رهبری بپرسند، حتما کارشان غلط است.

فداحسین مالکی با اشاره به توسعه مراودات تسلیحاتی ایران با سایر کشورها، 
گفت: ایران با روســیه و برخی همسایگان همکاری های تسلیحاتی دارد، مذاکرات 
با چین هم در این زمینه صورت گرفته است.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
گفت وگویی در خصوص همکاری های تســلیحاتی ایران و سایر کشورها، گفت: 
همانطور که وزیر دفاع پیش از این مطرح کرده اســت، ایران در شــرایطی است که 
امکان توســعه صادرات تسلیحات به دیگر کشورها را دارد و از نظر پیچیدگی های 
تســلیحات نظامی رقابت نزدیکی با کشورهای فعال در این حوزه دارد، بسیاری از 
کشورها از جمله آمریکایی ها بر این موضوع و توانایی های دفاعی و تسلیحاتی ایران 
واقف هســتند.مالکی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران در زمینه پیشرفت های 
تسلیحاتی حرف برای گفتن دارد، افزود: همانطور که ارتباطات ایران با سایر کشورها 
به ویژه همســایگان در حوزه های تجاری و اقتصادی در حال گســترش است، در 
زمینه نظامی نیز این مراودات توســعه داده شده است.مالکی یادآور شد: جمهوری 
اســلامی ایران در صورت نیاز نســبت به خریداری و صادرات به ویژه صادرات 
تســلیحات و تجهیزات نظامی همانطور که وزیر دفاع گفته اســت، اقدام می کند و 
در این زمینه پیش گام هســتیم. همکاری های تســلیحاتی ایران با کشورهایی چون 
روســیه و برخی دیگر کشورهای منطقه و همسایه در جریان است، مذاکراتی هم با 

چین صورت گرفته است.

اخبار ویژه ...

اصلاح طلبان؛ از جامعه محوری تا میانه روی
بادستپرمیآییم

 از همه این موضوعات اگر بتوانیم 
گــذر کنیم قطعا از ســقوط هواپیمای 
اوکراینی نمی توان به راحتی عبور کرد، با 
وجود اینکه یک ســال از این اتفاق تلخ 
می گــذرد؛ اما خانواده این عزیزان هنوز 

داغدار هستند
در همین ارتباط محمود صادقی 
نماینده مجلــس دهم گفت وگو پیی 
انجــام داده  که متــن آن را در ادامه 

می خوانید.
رفتارهاياخیــرنمایندگان
مجلسیازدهمبهصورتيبوده
کهبهنظرميآیدبیشترسیاسي
تصمیمگیريکردهاست.بهنظر
شــماچراهنوزاقداماساســي
ملموسبرايحلمشکلاتمردم

تدویننشدهاست؟
در تایید صحبت  شما تاکید مي کنم 
که این مجلس گاها سیاسي عمل کرده 
و به شــعارهاي خود قبــل از انتخابات 
اسفند 98 پایبندي کاملي نداشته است، 
موضوع جالب این است که حتي آنقدر 
آش شــور شــده که صداي آشپز هم 
درآمده و خبرگزاري دانشــجو که یکي 
از حامیان نمایندگان مجلس یازدهم بود 
و تبلیغات زیــادي هم براي نمایندگان 
تندرو مجلس انجام مــي داد، تیتري را 
منتشر کرد و به عنوان صفر تا صد طرح 
نابودي اسرائیل در مجلس، با بي تجربگي 
بهانه دست مخالفان مي دهند. اعتقاد دارم 
که قطعا طرحي که مجلس براي نابودي 
اســرائیل مصوب کرده بي شــک بهانه 
دست دیگران مي دهد. رویکرد مجلس 
یازدهم در پاره اي موارد باعث شــده که 
حتي نیروهاي باســابقه اصولگرا هم به 
حاشیه بروند و کار کشور در دست یک 
عده کم تجربه بیفتد و بعضا طرح هایي از 
سمت برخي نمایندگان مجلس یازدهم 
ارائه مي شود که به صلاح همگان در این 
شرایط نیســت. در طرح اصلاح قانون 
انتخابات ریاســت جمهوري ما شاهد 
هســتیم که برخي نمایندگان مجلس 
یازدهم نیــت و هدف هایي را که براي 
انتخابات ۱400 دارند در قالب این طرح 
ارائه داده انــد و برخي نمایندگان قصد 
دارند که انتخابات ریاست جمهوري و 
شوراها را یکدســت کنند و قدرت در 
همه قواي کشور به صورت یکپارچه در 
دست نیروهاي طرفدار خود باشند و هیچ 
ترسي هم از اینکه اعلام کنند، ندارند. در 
اســفند 98 این اصولگرایان بودند که با 
ناامیدســازي در کشــور باعث کاهش 
مشــارکت مردم در انتخابات شدند و 
اصلا نگران این موضوع که مردم حضور 
اندکي در انتخابات داشته باشند نیستند 
و اصلا به دنبال این موضوع هم هستند. 
طراحان مي دانند که اگر مشارکت مردم 
در انتخابات افزایــش پیدا کند، رقیب 
یعني اصلاح طلبان پیروز مي شــوند. از 

چند ســال قبل هشــدار دادم که برخي 
اصولگرایان به دنبال ناامیدسازي هستند 
و در قواي مختلف کشــور به دنبال آن 
بودند که مردم را از کشور ناامید کنند و با 
همین شیوه توانستند در انتخابات اسفند 
98 بــا راي حداقلي در انتخابات پیروز 
شوند. آنها در راستاي هدف هاي خود به 
دنبال این هستند که قوا را یکپارچه کنند.
بعضــيمعتقدهســتندکه
براي شانســي اصلاحطلبــان
پیــروزيدرانتخابــاتندارند.
بایدبرايچندســاليازفضاي
سیاسيکشورخداحافظيکنند.
بهنظرشمااصلاحطلبانبایدچه
رویکرديرابرايانتخاباتداشته

باشند؟
بعضي معتقدند اصلاح طلبان باید 
رویکرد جامعه محوري را براي خود قرار 
بدهند و یک رویکرد دیگري هم وجود 
دارد که آنها باید تن به همه مسائل بدهند 
و با حاکمیت هماهنگ تر عمل کنند؛ اما 
یک رویکــردي هم وجود دارد که باید 
اصلاح طلبان هم جامعه محور باشند و در 
عین حال از فرصت هاي حداقلي حضور 
موثر در حاکمیت هم استفاده کنند. این 
رویکرد میانه رویي براي اصلاح طلبان 
خردمندانه تر اســت. به نظر مي رســد 
رویکرد شوراي هماهنگي اصلاح طلبان 

هم همین موضوع است. 
اصلاح طلبــان اعتقــاد دارند که 
در انتخابــات ۱400 بایــد مشــارکت 
فعال داشــته باشــند و قطعا به صورت 
برنامه محور حرکت کنند. اصلاح طلبان 
بــراي انتخابات باید مطالبات جامعه را 
بشناســند و آنها را حتما مطرح کنند و 
حضور جدي داشــته باشند و سازمان 
خــود را تقویت کنند. شــما نگاه کنید 
وقتــي که یک حزب یا تشــکیلاتي در 
انتخابات شرکت نمي کند، سازمان راي 
آنها به هم مي ریزد. آنها باید سازمان خود 
را سامان دهند و انسجام دروني خود را 
تقویت کنند و در انتخابات حضور پیدا 
کنند. البته آنها نباید با حضور در انتخابات 
از حداقل هــاي خود کوتاه بیایند و باید 
براي انتخابــات کاندیداهایي را مدنظر 
داشــته باشــند که توان حل مشکلات 
مردم را داشته باشد. بنابراین فکر مي کنم 
کساني که مطرح مي کنند اصلاح طلبان 
باید براي سال ها با انتخابات خداحافظي 
کنند، در واقع خواسته تمامیت خواهان را 
مطرح مي کنند و قطعا کساني که حذف 
اصلاح طلبان از عرصه سیاست را مطرح 
مي کنند، تمامیت خواهاني هستند که به 

دنبال قدرت هستند.
 تنها راه اصلاح طلبان براي خدمت 
به مردم از صندوق هاي راي مي گذرد و 
باید در انتخابات مشارکت فعال داشته 
باشــند و نکته مهم این مساله این است 
کــه اصلاح طلبان باید با به صحنه آمدن 

در انتخابات و امیدوار کردن مردم براي 
مشارکت در انتخابات و ایجاد رغبت بین 
جامعه ایران و با ارائه چهره اي که بتواند 
براي جامعه امیدآفرین باشد، مردم را به 
صحنه انتخابات بیاورند. اصلاح طلبان 
باید خواسته هاي خود را در چارچوب 
قوانین روي نهادهــاي مختلف به آنها 
تحمیل کننــد و باید آنقــدر مقتدرانه 
عمل کنند، تا نهادهاي ذیربط مجبور به 
عقب نشیني شوند و از حداقل هاي خود 
کوتاه نیایند. آنها باید با اقتدار وارد صحنه 
سیاست شــوند تا بتوانند دست  برتر را 
در کشــور به دست بیاورند و به شیوه اي 
مراجعــي که از حضــور اصلاح طلبان 
در انتخابــات ممانعت مي کنند، وادار به 

عقب نشیني شوند.
برخيخبرهــاحکایتازآن
داردکــهاصولگرایانبهصورت
یکپارچــهازکاندیداهاينظامي
حمایتميکننــد،اصولگرایانبا
تعددنیروها،چراميخواهنددر
انتخابات1400رويیککاندیداي

نظامياجماعکنند؟
من فکر نمي کنم که کاندیداي نهایي 
اصولگرایان نظامي باشد و به نظر مي آید 
آنها بیشــتر به دنبال یک دوقطبي سازي 
اصولگرایي براي انتخابات ۱400 هستند 
و در حال راه اندازي این سناریو هستند. 
بعضي ها تحلیل مي کنند که اصولگرایان 
با تبلیغ کاندیداي نظامي به دنبال گمراه 
کردن افکار عمومي هستند و مي خواهند 
که کاندیداي نهایي خود را بعدا معرفي 
کنند و شاید این تلاش هاي اصولگرایان 
براي انتخابات یک عملیات جنگ  رواني 
باشــد و این احتمال به نظر بنده وجود 
دارد. مــا نمي توانیم بــه قاطعیت اعلام 
کنیم که اصولگرایان به دنبال کاندیداي 
نظامي هستند و شــاید هم قصد دارند 
کــه در جامعه یک دوگانه ســازي راه 
بیندازنــد و با معرفي یــک کاندیداي 
نظامــي و غیرنظامي فضا را به صورتي 
طراحي کنند که مردم مجبور شــوند به 
یک کاندیــداي غیرنظامي پناه بیاورند. 
این مســائل یکسري از شــگردهاي 
سیاســي است که اصلاح طلبان نباید از 
این موضوع غافل شوند. آنها مي خواهند 
با یک دوگانه ســازي در کشور مردم را 
از سمت یک کاندیداي نظامي به سوي 
یک کاندیداي غیرنظامي سوق دهند و 
البته این مسائلي که بیان کردم اطلاعات 
نیست بلکه احتمالاتي است که وجود 
دارد و به نظر مي آید که فعالان سیاســي 

هم این تحلیل را بیان کرده اند.
بــراي اصلاحطـــــلبان
چــه بایــد 1400 انتخابــات
کاندیداهایــيرامعرفيکنندتا
باعثبالارفتنشــانسپیروزي

آنهاشود؟
دســت اصلاح طلبان از نیروهاي 
کارآمد براي انتخابات سال آینده پر است 
و قطعا آنهــا نیروهایي دارند که بتوانند 
باعث به وجــود آمدن امید و رغبت در 
جامعه شوند و مردم را براي حضور در 
انتخابات تشویق کنند. اما مساله اصلي 
اصلاح طلبان بررسي صلاحیت هاست 
که شــرایط را براي حضور کاندیداهاي 
اصلاح طلبان در انتخابات سخت کرده 
است و امکان حضور آنها در انتخابات را 
با مشکل مواجه مي کند. اما با این مسائل 
فکر مي کنم کــه اصلاح طلبان با وجود 
موانع دنبال ایجاد امید در جامعه هستند. 

یکــي از راه هایي که اصلاح طلبان 
مي تواننــد در انتخابــات ۱400 امید را 
تقویت کنند این اســت که به صورت 
گروهي وارد شــوند. ایــن موضوع در 
کشــورهاي دیگر هم مرســوم است و 
بسیار استفاده مي شود. اگر اصلاح طلبان 
به صورت فعال در انتخابات شــرکت 
کننــد، قطعــا مي توانند نظــام را براي 
پذیرش کاندیداهاي شاخص خود هم 
تا حدودي متقاعد کنند و فکر مي کنم با 
وجود اینکه تندروها بیشتر دوست دارند 
تا انتخابات با حضور اندک مردم برگزار 
شــود اما آنها پیروز انتخابات شــوند، 
درحالي که رویکرد مقام معظم رهبري 
قطعا به این صورت نیســت و ایشــان 
علاقه مند هستند که انتخابات با حضور 
پرشــور و حداکثري مردم برگزار شود. 
اصولگرایــان مي دانند که بدون حضور 
کاندیداي شــاخص اصلاح طلبان در 
انتخابات در واقع حضور مردم از اسفند 
98 هم پایین تر خواهد آمد. انتخابات 98 
با وجود اینکه جنبه محلي زیاد داشــت 
مشــارکت مردم در انتخابات پایین بود، 
حالا شما اگر انتخابات ریاست جمهوري 
که بیشتر سیاسي است مدنظر بگیرید، 
متوجه خواهید شــد کــه حضور مردم 
در انتخابــات از 98 هــم کمتر خواهد 
شــد. ما باید به دنبال آن باشــیم که یک 
دولت توانمند و توانا تشــکیل شــود 
که بتواند مشــکلات مردم را ســریع تر 
مدیریــت و حل کند. ایــن دولت باید 
متکي به آراي گســترده مردم باشد و با 
مشروعیت مردمي بر سرکار بیاد. چنین 
دولتي مي توانــد در عرصه بین المللي 
قــدرت چانه زني و گفت وگوي بالایي 
داشته باشد. در کشور ما رئیس جمهور 
است که سیاست خارجي را جلو مي برد 
و مي توانــد قدرت تعامل را در منطقه و 

عرصه بین المللي داشته باشد.
ازدیدگاهشــمامســئولان
دررابطــهباســقوطهواپیماي

اوکراینيچگونهعملکردند؟
مســئولان در مدیریت این حادثه 
دلخــراش خوب عمــل نکردند و این 
خوب عمل نکردن آنها باعث شــده تا 
دولت هایــي مانند کانادا از این موضوع 
سوءاســتفاده کنند و در سالگرد سقوط 
هواپیما تجمعي را در کانادا برگزار کردند 
و حتي به صورت آنلاین با خانواده هاي 
کشته شــدگان اعلام همدردي کردند. 
بعضــي از مقامات در کنار خانواده هاي 
این عزیزان حاضر شــدند، البته آنها هم 
به صورت دقیق و در حد مطلوب درباره 
این موضوع عمــل نکردند. خوب بود 
رئیس جمهور شــخصا خودشان براي 
دلجویــي از بازمانــدگان اقداماتي را 
انجام مي دادند. دولت پرداخت غرامت 
بــه خانواده هاي جانباختگان هواپیما را 
مصوب کرده است اما قطعا احساسات 
خانواده هــاي هواپیماي اوکرایني را که 
جریحه دار شــده است نمي شود با پول 
جبران کرد. حتي بعضي از خانواده هاي 
هواپیمــاي اوکرایني اعــلام کردند که 
شهید خواندن عزیزانشان آنها را چندان 
آرام نکرده اســت. به سقوط هواپیماي 
اوکرایني بیشــتر نگاه امنیتي شده تا یک 
نگاهي که اخلاقي، فرهنگي و حقوقي 
باشد و این موضوع جاي تامل دارد. البته 
ســردار حاجي زاده سخنگوي سازمان 
هوافضاي سپاه بعد از چند روز مسئولیت 

این اتفاق را پذیرفتند.

سرویس سیاسی -با وجود اینکه فقط چند ماه تا انتخابات ریاست جمهوری مانده است، به نظر می آید که هنوز هستند جناح های سیاسی 
که به یک اتحاد جمعی برای انتخابات ۱۴۰۰ نرسیده اند. از این سمت اصولگرایان روزبه روز در بررسی کاندیداهای خود برای انتخابات 

هستند، اما از آن طرف اصلاح طلبانی که هنوز گرفتار رسیدن به یک لیستی هستند تا مردم شاید دوباره به آنها اعتماد کنند. 
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سرویس سیاسی-فعال سیاسی 
اصولگــرا دربــاره برخی صحبت 
ها مبنی بر شــکل گیری ســونامی 
رأی در صــورت کاندیداتــوری 
ســیدابراهیم رئیســی اظهار کرد: 
آقای رئیسی کاندیدا شود، بعید می 
دانم براســاس شرایط فعلی اجماع 
روی او انجام شــود و حداقل ۲ یا 3 
رقیب اصولگرا به صحنه انتخابات 
خواهند آمد چون ممکن اســت از 
جریان اصلاحات کســی نیاید، در 
ایــن صورت عملا رقابت این دوره 

بین نامزدهای جریان اصولگرایی خواهد بود.
خبرها از تصمیم جدی ســیدابراهیم رئیســی بــرای کاندیداتوری در 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۱400 و فعال شدن اطرافیانش در حوزه 

رایزنی های انتخاباتی حکایت می کند. 
حســین کنعانی مقدم درباره تصمیم ســیدابراهیم رئیسی برای نامزد در 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: دو ســناریو اینجا وجود دارد و آن اینکه 
آقای رئیسی ستادهایش را فعال و آرای سال 96 خود را دوباره احیا کند، بعد 
به هر نتیجه ای رسیدند ایشان یا این ستادها و آرا را برای خودش در انتخابات 
 در نظر بگیرد یا این ستادها و آرا را در اختیار کسی قرار دهد که با او به ائتلاف 

می رسد.
وی با بیان اینکه توصیه می کنم نه آقای رئیســی و نه آقای قالیباف برای 
ریاست جمهوری کاندیدا نشوند تا فرد جدیدی وارد صحنه انتخابات ۱400 
شود، افزود: آقای رئیسی و قالیباف اگر بتوانند در مسئولیت های کنونی خود 
خوب کار کنند اثر بیشــتری خواهد داشــت تا آنکه نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری شوند.
این فعال سیاسی اصولگرا درباره برخی صحبت ها مبنی بر شکل گیری 
ســونامی رأی در صورت کاندیداتوری سیدابراهیم رئیسی اظهار کرد: آقای 
رئیسی کاندیدا شود، بعید می دانم براساس شرایط فعلی اجماع روی او انجام 
شــود و حداقل ۲ یا 3 رقیب اصولگرا به صحنه انتخابات خواهند آمد چون 
ممکن است از جریان اصلاحات کسی نیاید، در این صورت عملا رقابت این 

دوره بین نامزدهای جریان اصولگرایی خواهد بود. 
وی با اشاره به آرای ۱6 میلیونی سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 افزود: اگر همه پشت سر او قرار نگیرند و بخواهند خودشان 
به صحنه انتخابات بیایند، آرا شکســته می شــود بنابراین ممکن است آقای 

رئیسی آرای سابقش را هم نتواند کسب کند. 
این تحلیلگر مســائل سیاسی درباره کاندیداتوری محمدباقر قالیباف در 
انتخابات ۱400 یادآور شــد: اگر آقای رئیســی نامزد شود آقای قالیباف نباید 
بیاید چون در این حالت دو قوه قضائیه و مقننه درگیر انتخاباتی می شــود که 

معلوم نیست در نهایت کدام آنها رأی خواهند آورد.
وی درباره رقابتی شــدن صحنه انتخابات ۱400 با نامزدی ســیدابراهیم 
رئیسی تأکید کرد: اگر روی آقای رئیسی اجماعی شود ممکن است این اتفاق 
بیفتد اما اگر اجماع نشــود و او با دو نامزد دیگر از جریان اصولگرا به میدان 

انتخابات پا گذارد، آن حالت اتفاق نمی افتد.

ســرویس سیاســی- هیات دولت مصوبه مربوط به کاهش فوق العاده 
اشتغال خارج از کشور کارکنان دستگاه های اجرایی را ابلاغ کرد. 

مصوبــه مربوط به کاهش فوق العاده اشــتغال خارج از کشــور کارکنان 
دستگاه های اجرایی از سوی هیات دولت ابلاغ شد.

هیات وزیران در جلسه مورخ هفدهم دی ۱399، به منظور صرفه جویی 
در هزینه های خارج از کشور و لزوم افزایش درآمدهای دولت و ایجاد وحدت 
رویه بین دســتگاه های اجرایی، نسبت به اصلاح فوق العاده اشتغال خارج از 

کشور کارکنان دستگاه های اجرایی اقدام کرد. 
بــه موجب این تصمیم، همه دســتگاه های اجرایی که مشــمول قانون 
مدیریت خدمات کشــوری و تصویب نامه پرداخت فوق العاده اشتغال خارج 
از کشــور هستند و نیز مشمولان وزارت امورخارجه، مکلف به کاهش ارقام 

فوق العاده اشتغال خارج از کشور می شوند.

ســرویس سیاسی-نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری مصوب کردند که در صورت ارائه 
مدرک غیرواقعی یا جعلی از طرف داوطلب، ثبت نام او کان لم یکن)لغو( می شود.  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و در جریان بررسی طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری، ماده 9 این طرح را با ۱83 رای موافق، 

۱8رای مخالف و 4 رای ممتنع از ۲۵4 نماینده حاضر تصویب کردند.
در  ماده 9 این طرح آمده است: درصورت کشف و اثبات ارائه مدارک غیرواقعی 
یــا جعلی موضــوع اجــزای »۱«، »۲«، »4«، »۵«، »6« و »۱0« بند )ب( ماده )3۵( این 
قانون پس از ثبت نام و پیش از اعلام اســامی نامزدهای تأیید صلاحیت شــده، ثبت 
نام داوطلب کان لم یکن تلقی می شــود و در صورتی که چنین موضوعی ناظر به 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده کشف شود، صلاحیت وی مطابق ماده )۵8( قانون 
مورد بررســی مجدد قرار می گیرد. در تبصره این قانون نیز آمده است: هرگاه عمل 
داوطلب موضوع این ماده عنوان مجرمانه داشــته باشــد، مطابق قوانین و مقررات 
کیفری مورد پیگرد قرار می گیرد. نمایندگان همچنین مصوب کردند: در راســتای 
بند ۲- ۱0 سیاســت های کلی انتخابات مبنی بر شناسایی اولیه توانایی و شایستگی 
داوطلبان، شــورای نگهبان 3 ماه پیش از صدور دســتور شروع انتخابات ریاست 
جمهوری و در صورت مشــخص شــدن داوطلبی افراد می تواند از آنها دعوت به 
عمل آورده تا برنامه های آنان را بر اساس شرایط موضوع این قانون و شاخص های 
 مــورد نظر شــورای نگهبــان موضوع بند  ۵- ۱0 سیاســت های کلــی انتخابات 

بررسی نماید.

حسین کنعانی فعال سیاسی اصولگرا: 

ممکن است از جریان اصلاحات 
کسی نیاید

کاهش فوق العاده اشتغال خارج از 
کشور کارکنان دستگاه های اجرایی 

ابلاغ شد

نمایندگان  مجلس تصویب کردند

ثبت نام داوطلبان ریاست جمهوری 
با ارائه مدرک جعلی لغو می شود

سه شنبه 23 دی 1399، 28 جمادی الاول 1442 ،12 ژانویه 2021، شماره 3655، صفحه سیاسی


